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RAPORT 1 AUDITUESIT TE PAVARUR
Pér Drejtimin e fondit te pensionit Albsig Invest sh.a .

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare individuale té Fondit te Pensionit Albsig Invest sh.a . ("Fondi"),
té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020, pasqyrén ¢ fitimit ose humbjes
dhe t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né aktivet neto dhe pasqyrén e
flukseve t& parasé pér vitin e mbyllur né até daté, si dhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré
njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme kontabél dhe shénime t& tjera shpjeguese.

Sipas opinionit ton& pasqyrat financiare bashkélidhur jang pérgatitur né t& gjitha aspektet materiale
né pajtim me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinionin

Ne kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésitétona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményre mé t€ detajuar né& seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare. Ne jemi t& pavarur
nga Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikes pér Profesionistet Kontabgl t& Bordit t& Standardeve
Ndérkombétare té Etikespér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) dhe me Kodin e Etikes t&
Institutit t& Ekspertéve Kontabgl t& Autorizuar né Shqipéri (Kodi i [EKA) ge jané & zbatueshme pér
auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike ne
pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit qe kemi siguruar &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€
dhé&nenjé baze pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t€ pasqyrave financiare né pé&rputhje
me SNRF dhe pér ato kontrolle t& brendshme qe drejtimi i gjykon t& nevojshme pér t& bere t€ mundur

pérgatitjen e pasqyrave financiare qe nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit apo gabimit.

NE& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi Eshté pérgjegjés pér & vlerésuar aftésiné ¢ Shoggrisé
pér tévazhduar né vijimési, duke dhéng informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qe kané
t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontab&l t& vijim&sisé pérveg se né rastin kur
drejtimi synon ta likuidoje Shoqéring ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative tjetér
reale pérveg sa me sipér.
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Pérgjegjésia e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané ge t& arrijmé njé siguri t€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térésinuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t€ 1éshojmé njé raport
auditimi ge pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lart€, por nuk
gshté njé garanci genjé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikoje gjithmong njé anomali
materiale kur ajo ekziston. Anomalité¢ mund t€ vijn€ si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe
konsiderohen materiale nése, individualisht ose t& marra se bashku, pritet ge n€ ményre t& arsyeshme
t& influencojné vendimet ekonomiketé pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjese e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qoft& pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat ¢ auditimit né pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe
marrimevidence auditimi ge &shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t€ siguruar njé baze pér
opinionintong. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté
me i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshije marréveshje t&
fshehta, falsifikime,pérjashtime t& q&llimshme, informacione t&€ deformuara, anashkalime t€
kontrolleve t& brendshme.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qe ka t& beje me auditimin me gellim qe t&
pércaktojmé procedurat e auditimit ge jan€ t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér qéllime
t& shprehjes se njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t&€ brendshém t& Shoqérise.

e Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontab&l & pérdorura dhe arsyesh mériné e
cmuarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése & béra nga drejtimi.

e Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring ¢ pérdorimit t€ bazés kontabél té
vijimésisé,dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marre, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t€ hedhe dyshime t& médha pér aftésing e Shoqgris€ pér t&
vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé n€ pérfundimin ge ka njé pasiguri ne duhet t& térheqim
vémendjen né raportin e audituesve né lidhje me shpjegimet dhéna né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané t& papérshtatshme, duhet t€ modifikojmé opinionin toné.
Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t& marre deri né datén e raportit tong.
Megjithaté, ngjarje ose kushte t€ ardhshme mund t€ béjné qe Shogéria t€ nderpresé
veprimtaring.

e Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave financiare,
pérfshire informacionet shpjeguese t€ dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né lidhje me to né& njé ményre qe arrin paragitjen e drejté.
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Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t€ tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohen eauditimit dhe gjetjet e réndésishme t€ auditimit, pérfshire ndonjé manggsi t€ réndésishme né
kontrollin e brendshém ge né mund té identifikojmé gjaté auditimit.

Nexia AL
Auditues Ligjor
Orjana Kalaja

Tirana, Alba‘\é
29 mars 2021
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Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2020
(Shumat né& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

31 dhjetor 31 dhjetor

Shénime 2020 2019
Aktivet
Paraja dhe ekuivalentet e saj 5 4.657.596 -
Aktive financiare me kosto t€ amortizuar 6 40.854.611 -
T& tjera llogari té arkétueshme 6 946.898
Totali i aktiveve 46.459.105 -
Detyrimet
T& pagueshme ndaj Shoqgéris¢ Administruese 7 92.656 -
Totali i detyrimeve 92.656 -
Aktivet neto g€ i atribuohen mbajtésve té 46.366.449 -
kuotave
Numri i kuotave t& emetuara 45.620 -
Aktivet neto ndaj njé kuote 1.016 -

Pasqyrat financiare u aprovuan nga Késhilli i Administrimit i Shogéris& Administruese “Albsig Invest
Sh.a”, méa’S" mars 2021 dhe u firmosén nga:
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Pasqyra e fitim humbjes dhe t& ardhurave & tiera gjithépérfshirése pér periudhén g& mbyllet mé& 31

dhjetor 2020
(Shumat ng Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

Te ardhura nga interesi i aktiveve financiare me
kosto & amortizuar

Té ardhura nga interesi i depozitave

Té ardhura t& tjera

Totali i té ardhurave

Shpenzimet

Tarifa e Shoqérisé s& Administrimit
Shpenzime t& tjera

Totali i shpenzimeve

TE ardhura neto

Amortizimi i primit 1€ aktiveve me kosto t€
amortizuar

Rritja né& aktivet neto g€ i atribuohen
mbaijtésve t& kuotave

Shinimet shpjeguese né faget 5-16 jang pjesé e pandaré e kétyre pasqyrave financiare.

Shénime

31 dhjetor
2020

31 dhjetor
2019

988.552

6.745
272

995.569

544.129
338

544.467

451.102

(6.753)

444.349



ALBSIG INVEST SHA
FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Pasqyra e flukseve 1€ parasé pér periudhin q& mbyllet m& 31 dhjetor 2020

(Shumat ng Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

Rrjedha e parasé nga aktiviteti operacional

Rritja n& aktivet neto g i atribuohen mbajtésve t&
kuotave

T& pagueshme ndaj Shoqérisé Administruese

T arketueshme (& tiera

Aktive financiare me kosto t& amortizuar

Rrjedha e parasé neto nga aktivitets
operacional

Rrjedha e parasé nga aktiviteti financiar
Kontribute nga [&shimi i kuotave

Térhegje e kuotave

Rrijedha e parasé neto nga aktiviteti financiar

Rritje né para dhe ekuivalentet ¢ saj
Paraja dhe ckuivalentet e saj né fillim t&
periudhés

Paraja dhe ekuivalentet e saj né fund t&
periudhés

Shénimet shpjeguese né faget 5-16 jané pjesé e pandaré ¢ kétyre pasqyrave financiare.

Shenime

Oy =2

31 dhjetor
2020

31 dhjetor
2019

444,349

92.656
(946.898)
(40.854.611)

(41.264.504)

45.922.100

45,922.100

4.657.596

4.657.596
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Pasqyra e ndryshimeve né aktivet neto pér vitin q& mbyllet m& 31 dhjetor 2020

(Shumat né Lek, pérve¢ nése shprehet ndryshe)

- Alktivet Vlera e
Numrii .
aktiveve
Kkuotave o
pér kuote
Gjendja m# 31 dhjetor 2019 - - -
Kontribute ng kuota gjaté vitit 45.620 45.922.100 1.007
Rritja n& aktivet neto g€ 1 atribuohen mbajtésve 444349 -
t& kuotave .
Aktivet neto qé i atribuohen mbajtésve t¢ 45.620 46.366.449 1.0i6
kuotave
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 45.620 46.366.449 1.016

Shénimet shpjeguese né faget 5-16 jang pjest e pandaré ¢ kétyre pasqyrave financiare.
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q& mbyllet mé 31 dhjetor 2020
(Shumat n& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Fondi i Pensionit Vullnetar Albsig (tani e tutje do i referohemi si “Fondi™) u krijua n¢ pérputhje me
kérkesat e Ligjit nr, 10197, daté 10 dhjetor 2009 “Pér Pensionet Vullnetare™ (tani e tutje do i referohemi
si “Ligji”) dhe u licencua nga Autoriteti i Mbik&qyrjes Financiare (tani € tutje do i referohemi si
“AMF™), me vendimin numér 210, dat& 22 néntor 2019.

Shogéria Administruese e Fondeve t& Pensionit dhe e Sipérmartjeve t& Investimeve Kolektive &shtg
Albsig Invest sh.a., (tani e tutje do i referohemi si “Shoggria Administruese”), e cila éshté nj& shoqéri
aksionare, e themeluar ng tetor t& vitit 2019, dhe e licencuar nga AMF. me vendimin numér 210, daté
22 néntor 2019.

Adresa e regjistruar e Shoqgrisé Administruese dhe e Fondit &shté Rr. Barrikadave, Godina Qendrore e
Albsig, kati 8-18, Tirang, Shqipéri.

Fondi i Pensionit u krijua npérmjet kontributeve né kuota nga t& gjith€ angtardt e tij, dhe zotérohet
plotésisht nga ata kontribues mbajtés t& kuotave. Fondi investon kryesisht né letra me vlerg t& emetuara
nga Qeveria Shqiptare.

Banka e Tirangs &shté banka depozitare ¢ Fondit e miratuar nga AMF. Banka depozitare bazuar né
kérkesat e Ligjit, b&n t& mundur ruajtjen e aktiveve t& Fonditng pérputhje me kérkesat e Shoqgrisé
Administruese.

2. Bazat e pérgatitjes
a) Deklarata e pérputhshmérisé

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur n§ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit

Financiar (“SNRF™) dhe interpretimet e pérshtatura nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t€

Kontabilitetit (BSNK). Ato u autorizuan pér Igshim nga Keshilli i Administrimit t& i Fondit mé&
/ /

b) Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jang pérgatitur mbi bazén e kostos historike, me pérjashtim t& aktiveve financiare t&
mbajtura me vlerén e drejté, t& cilat maten n& vlerén e drejté népérmjet fitimit dhe humbjes.

¢) Monedha funksionale dhe ajo e prezantimit

Pasqyrat financiare jang paragitur né monedhgn shqiptare “Lek™, q& &shté monedha funksionale dhe
prezantuese e fondit dhe t& gjitha vlerat jang t& shprehura né Lek pérveg se kur &sht# shprehur ndryshe.

Monedha funksionale Eshté monedha e ambientit primar ekonomik né t& cilin Fondi vepron. Investimet
dhe veprimet ¢ Fondit kryhen ng& Lek. Shpenzimet (duke pérfshirg tarifat pér Shogérine Administruese,
Bankén Depozitare dhe t& tjera) kryhen n& Lek. Pér rrjedhojé K&shilli 1 Administrimit ka pércaktuar
Lekun si monedhén funksionale t& Fondit.
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin qé mbyllet m& 31 dhjetor 2020
(Shumat n& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

2. Bazat e pérgatitjes (vazhdim)
d) Parimi i vijimésisé

Kufizimet pér shkak t& Pandemisé Covid-19, kang ndryshuar pérgjaté periudhés ng varési t&€ perhapjes
s& virusit né Shqipéri. Akoma ka pasiguri mbi efektet q& k&to kufizime do ken& mbi pérfitueshméring e
Fondit n& periudhat e ardhshme.

N& datén e pérgatitjes s& kétyre pasqyrave financiare, &shté ¢ vishtirs t& vler8sosh, kufizimet e
mundshme q& mund t& implementohen ng Shqip&ri, dhe si rrjedhojé, kjo ¢ bén shumé t& véshtiré
pérgatitien ¢ disa skenaréve t& mundshém pér t& matur impaktin mbi operacionet e Fondit n& periudhat
e ardhshme.

Megjithse ekzistojné ende pasiguri t& réndésishme mbi faktin se si pandemia do t& ndikoj& né
biznesin e Fondit né periudhat ¢ ardhshme, drejtimi i saj beson se ka burime & mjaftueshme pér
vijueshméring e Fondit.

Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur mbi bazén e parimit & vijimgsisé dhe nuk pérfshijng ndonjé
rregullim t& vier&s kontabél dhe klasifikimit t& aktiveve, detyrimeve dhe shpenzimeve t& raportuara g€
pérndryshe mund 1§ kérkohen nise baza e parimit t& viiimésisé nuk do € ishte e pérshtatshme.

Drejtimi i Fondit beson se ka aktive t&€ mjaftueshme dhe se ka marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar qéndrueshméri dhe zhvillim t& biznesit né kushtet aktuale.

e) Gjykimet kontab€l dhe vlerésimet

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare, kérkon q& drejtimi t& bsjé gjykime, vierésime dhe supozime qé
ndikojné n& aplikimin e politikave kontabgl dhe né vlerén e mbartur t& aktiveve dhe detyrimeve, si edhe
18 ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojn& nga ato t& vlerésuara. Vierésimet
dhe supozimet e lidhura me to rishikohen n& ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vier&simeve kontabel
njihen né periudhén kur kito vlerésime rishikohen dhe gjithashtu né periudhat e ardhshme nése ato
ndikohen.

3. Politikat kontabél té réndésishme

Standardet ¢ reja dhe ato t& ndryshuara efektive pér periudhat vietore duke filluar m& ose pas datés ]
Janar 2020 dhe q& nuk kang ndonjé efekt material n€ pasqyrat financiare t& Fondit:
- Perditésime t& Referencave n& Kuadrin Konceptual t& standardeve SNRF. 1 Janar 2020
- Perkufizimi i nj& Biznesi (Pérditésime t& SNRF 3), 1 Janar 2020
- Pérkufizimi i 18 qénit Material (P&rditésime n& SNK 1 dhe SNK 8). 1 Janar 2020
- Reforma e Normés s& Interesit Referuese (Pérditésime né SNRF 9, SNK 39 dhe SNRF 7.
Standardet ¢ reja g€ mund t& adoptohen mé herét
- Koncesionet e Qirave q& lidhen me COVID-19 (Ndryshim n& SNRF 16). 1 Qershor 2020
Standarde dhe interpretime té reja, ende t€ paadoptuara nga BE
- SNRF 17 "Kontratat ¢ Sigurimeve", ende e paadoptuar
- Klasifikimi i detyrimeve si afatshkurtér ose afatgjata (Pérditésime n&€ SNK 1), ende e paadoptuar
- Shitja ose Kontributi n& asete ndérmjet mje investitori dhe shoq@risé s& asocuar t& tij 0s¢
shoqérisé s& pérbashkét (Pérditssime n& SNRF 10 dhe SNK 28).
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q& mbyllet me 31 dhjetor 2020
(Shumat né Lek, pérveg ngse shprehet ndryshe)

3. Politikat kontabél té réndésishme (vazhdim)

a. Transaksionet né monedhé t€ huaj

Transaksionet né monedhs & huaj konvertohen ng Lek me kurset e kémbimit ng datén e transaksioneve.
Aktivet dhe detyrimet jo-monetare t¢ mbajtura né monedhé t& huaj n¢ datén e raportimit nuk
rivlerésohen né fund vit dhe maten me koston e tyre historike (konvertuar n& monedhén funksionale me
kursin e asaj date) pérveg, aktiveve dhe detyrimeve jo-monetare t& matura me vierén ¢ tregut t€ cilat
konvertohen n& monedhén funksionale me kursin e datés kur u percaktua vlera e tyre e tregut.

Fitimi apo humbja nga kurset e kémbimit, & rezulton nga kryerja e transaksioneve t& tilla si dhe nga
pérkthimi i aktiveve dhe detyrimeve monetare t& mbajtura né monedh¢ & huaj, njihet n& fitim ose
humbje, pérveg instrumentave financiare q& mbahen me VDFH, & cilat njihen si nj& komponent i t&
ardhurés neto nga instrumentat financiare né¢ VDFH.

b. Instrumentet financiare

i Njohja dhe matja fillestare
Fondi fillimisht njeh n& manyré 1€ rregullt, transaksionet me aktivet financiare dhe detyrimet financiare
né vlerén e drejté népérmjet fitim humbjes (“VDFH™) n& datén e tregtimit, ¢ cila gshté data kur Fondi
béhet palé kontraktuale e instrumentit. Aktivet e tjera financiare dhe detyrimet financiare njihen ng datén
ni t& cilén ato krijohen.

Njé aktiv financiar ose nj& detyrim financiar matet né fillim me vlerén e drejt& plus kostot ¢ transaksionit
nd rastin e elementéve t& pércaktuar jo me VDFH, q& i ngarkohen drejtpérdrejt€ blerjes ose emetimit t&
tij.

ii. Klasifikimi dhe matja e mépasshme

Klasifikimi i aktiveve financiare

N& njohjen fillestare, aktivi financiar klasifikohet si i matur me koston e amortizuar ose me VDFH. Nj&
aktiv financiar matet me koston e amortizuar nése pérmbush njgkohésisht dy kushtet si m& posht& si
edhe nuk éshtd i destinuar me VDFH:

e mbahet n& njé model biznesi i cili ka pér q&llim t€ mbaj aktivet pér t& mbledhur flukset e parasg;
dhe

e rrjedha e parasé, lind ni€ data t& pércaktuara, sipas kushteve kontraktuale, t& cilat jang, vetém pagesa
principali dhe interesit (VPPI}.

Té& gjitha aktivet e tjera financiare t& Fondit maten me VDFH.

Vierésimi i modelit t&€ biznesit

N& gjykimin e tij mbi vlerésimin e objektivave t& modelit t& biznesit né t& cilin mbahet njé aktiv, Fondi
merr parasysh t& gjithé informacionin relevant mbi ményrén se si biznesi po administrohet duke
pérfshirg:

e politikat dhe objektivat e pércaktuara t& portofolit dhe zbatimi i tyre n& praktiks. Né veganti,
nése strategjia ¢ drejtimit fokusohet n& pérfitimin e t& ardhurave kontraktuale nga interesi,
mbajtjen e nj& profili t& vegant® t& normés sé interesit, pérputhjen e kohézgjatjes s¢ aktiveve
financiare me kohgzgjatjen e detyrimeve q& financojng kéto aktive ose realizimin e flukseve
monetare népérmjet shitjes s& aktiveve;

e rreziget g8 ndikojng ng performancén e modeleve t& biznesit;

e frekuencén, volumin dhe kohén e shitjeve ng periudhat e kaluara.
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FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Sh&nimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin g€ mbyllet mé 31 dhjetor 2020
(Shumat ng& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

3. Politikat kontabél té réndésishme (vazhdim)

Fondi ka dy modele biznesi.

Modeli i biznesit mbajtje deri né mbledhje: ky model p&rfshin parang dhe ekuivalentet ¢ saj, aktive
financiare t& mbajtura me kosto t& amortizuar dhe t€ ark&tueshme. K&to aktive financiare mbahen né
ményré qe t& mbidhen flukset kontraktuale t€ parasé.

Model tjetér biznesi: kjo pérfshin letrat me vleré t& Qeverisé Shqiptare dhe bonot e thesarit. Kéto aktive
financiare menaxhohen dhe performanca e tyre vlerSsohet, mbi bazén e vlergs s& drejté, meqgengse ndodh
shpesh tregtimi i tyre né treg.

Riklasifikimet

Aktivet financiare nuk riklasifikohen pas njohjes sé tyre fillestare, pérveg nése Fondi ndryshon modelin
¢ 1ij t& biznesit pér menaxhimin e aktiveve financiare. N& k&te rast t€ gjithe aktivet financiare qé
ndikohen, do t& riklasifikohen ng datén ¢ pard n€ periudhén ¢ paré raportuese g§ vijon ndryshimin e
modelit t& biznesit.

Matja e mépasshme e aktiveve financiare

Aktivet financiare me VDFH

Kéto aktive financiare maten mé pas me vierén e drejts. Fitimet ose humbjet neto, duke perishiré &
ardhura ose shpenzime nga interesi, ose kurset ¢ kémbimit, njihen né fitim humbje, n& t& ardhura neto
nga instrumentet financiare né& VDFH, n& pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve,

Aktivet financiare me kosto t&€ amortizuar

Kéto aktive maten mé pas me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. T& ardhurat
nga interesi njihen né & ardhura nga interesi sipas metodés s€ interesit efektiv, fitim humbjet nga kurset
¢ k&mbimit njihen ng fitim humbje neto nga kurset e kémbimit, dhe humbjet nga zhvlerésimi njihen ng&
humbje nga zhvlerésimi i instrumentave financiare n¢ pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
fitim ose humbje n& njohjen fillestare gjithashtu njihet n& fitim humbje. Letrat me vlers t& Qeverisé
Shgiptare dhe paraja dhe ekuivalentet ¢ saj pérfshihen n& kété kategori.

Detyrimet financiare — Klasifikimi, matja e mépasshme dhe fitim ose humbjet

Detyrimet financiare klasifikohen dhe maten me kosto t& amortizuar ose n& VDFH. Njé detyrim
financiar klasifikohet si VDFH nése ai klasifikohet si i mbajtur p&r tregtim, nése ai &sht& njé derivativ
ose nise &sht 1 destinuar si i tillé né njohjen fillestare. Detyrimet financiare né VDFH maten me vlerén
e drejté dhe fitim humbjet neto, duke pérfshire edhe ndonjg interes, njihen népasqyrén ¢ t8 ardhurave
dhe shpenzimeve.

Detyrime t& tjera financiare maten mg pas me kosto t& amortizuar duke pérdorur metodén e interesit
efektiv. Shpenzimet nga interesat dhe fitim ose humbjet nga kursi 1 kémbimit njihen n& pasqyrén e 1€
ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo fitim ose humbje nga ¢’regjistrimi njihet po ashtu n& pasqyrén e t&
ardhurave ose shpenzimeve.,

Detyrimet financiare me VDFH
Kéto jané instrumenta financiare t& mbajtur pér tregtim.

Detyrimet financiare me kosto t€ amortizuar
Kéto jané detyrimet me Shoqéring Administruese, Banké&n Depozitare dhe detyrime t& tjera.



ALBSIG INVEST SHA
FONDI 1 PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin gé mbyllet mé 31 dhjetor 2020
{Shumat n& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

3. Politikat kontabél t& réndésishme (vazhdim)

iii. Matja e vlerés sé drejté
“Vlera e drejté’ gshté ¢mimi q& do t& arkétohej nga shitja e njé& aktivi ose q¢ do t& paguhej pér €
transferuar nj& detyrim né njé transaksion té rregullt midis pjesémarrésve t¢ tregut. né datén e matjes né
njé treg kryesor ose, né mungesé t& tij, né tregun mé t& favorshém tek i cili Fondi ka qasje n& até dat&.

Kur 8shts e mundur, Fondi mat vierén e drejts t& njs instrumenti duke p&rdorur ¢gmimin e kuotuar n& njé
treg aktiv pér até instrument. Nj& treg quhet “aktiv”, ng qoft se transaksionet pér aktivin ose detyrimin
ndodhin me frekuencé dhe vé&llim t& mjaftueshém pér t& siguruar informacion mbi ¢mimet né
vazhdimési.

Nése nuk disponohet njé kuotim ¢mimi ng njé treg aktiv, attheré Fondi pérdor teknika viergsimi g
maksimizojng pérdorimin e t& dhénave t& vrojtueshme dhe minimizojng pérdorimin e t& dhénave jo €
vrojtueshme. Teknika ¢ zgjedhur pgrmbledh t€ gjithe faktorét g& pjesémarrésit ¢ tregut do t& marrin n&
konsideratg pér pércaktimin e gmimit t& nj& transaksioni.

Fondi mat vierén e drejté duke pérdorur hierarking e méposhtme t& vlerave & drejta g8 pasqyron
réndésing e pérdorimit t& faktoréve né kéto matje:
e Niveli 1: Faktorg q& jané t& kuotuar me ¢mime tregu né tregje aktive t& instrumenteve identike;
s Niveli 2: Faktoré t& tjer& nga ato 1§ kuotuar me gmime tregu sipas Nivelit 1, dhe & jang t&
vézhgueshém ose drejtpérdrejt (nEpérmjet ¢mimeve) ose jo né meényre t& drejtépérdrejtd
(npérmjet ¢mimeve 1€ pércaktuara);
e Niveli 3: Faktors qé jané t& pavézhgueshém. N& kété kategori pérfshihen t& gjithe instrumentet
financiare pér t& cilst teknikat e vlergsimit pérfshijng faktor& g& nuk bazohen ng t& dhéna t&
vézhgueshme dhe 18 cilét kang njé ndikim t& réndésishém ng vierésimin e instrumentit.

Instrumentat financiare jo me vieré té drejté
Instrumentat financiare g& nuk maten me VDFH pérfshijné:

o Paraja dhe ekuivalentet e saj. detyrime t& tjera. Kéto jang aktive financiare dhe detyrime
financiare afatshkurtra, viera kontabél e t& cilave &shts aférsisht e njejté me vlerén e drejté, pér
shkak t& natyr8s s& tyre afatshkurtér si edhe cilésing e lart t€ aft€sisé paguese s& tyre; dhe

o Asetet financiare t& mbajtura me kosto t& amortizuar. Kéto aktive {inanciare t& cilat mbahen pér
1'u mbledhur, maten me koston e amortizuar.

e Aktivet neto g8 i atribuohen mbajtésve t& kuotave. Fondi léshon dhe ripaguan né rutinén e tij
kuotat e mbajtésve né nj& shumé qé sht& e njejté me porcionin e tyre né aktivet neto t& Fondit
né koh&n gé ato térhigen, dhe llogariten mbi bazg konsistente me até & pérdorur né pasqyrat
financiare. Rrjedhimisht, vlera kontabél ¢ aktiveve neto g€ i atribuchen mbajtésve t& kuotave
shtd afersisht e njejté me vlerén e drejté.



ALBSIG INVEST SHA
FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q& mbyllet m& 31 dhjetor 2020
(Shumat né Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

3. Politikat kontab&} t& réndésishme (vazhdim)

iv. Matja e vlerés s€ amortizuar
“Kostoja ¢ amortizuar aktiveve financiare ose detyrimeve financiare gshté shuma nd t& cilén aktivi
financiar ose detyrimi financiar matet n& njohjen fillestare pasi jang zbritur ripagesat e principalit, ose
amortizimi 1 akumuluar duke pérdorur metodsn e interesit efektiv pér ndonjé diference midis vlerés
fillestare dhe vlerés né maturim, dhe pér aktivet financiare t& rregulluar pér ndonjg zhvlergsim.

v. Zhvlerésimi

Fondi njeh njé zhvlerésim pér humbjet e pritshme t& kredisg (“HPK”) pér aktivet financiare t& njohura
me koston e amortizuar. Pér t& pércaktuar nése rreziku i kredis§ pér njé aktiv financiar &sht€ rritur né
ményré t& réndssishme g prej njohjes fillestare t& tij, dhe kur vleréson HPK, Fondi merr parasysh
informacionet mbashtetése dhe t& arsyeshme dhe q& jané relevant dhe 8 gatshme pa shume kosto dhe
puné shtess. Kjo pérfshin analizim & informacionit cilésor dhe sasior, duke u bazuar né historikun dhe
eksperiencién ¢ Fondit si edhe duke pérfshire informacione t& cilat 1 pérkasin t& ardhmes. Fondi supozon
se rreziku i kredisé t& nj& aktivi financiar rritet né& ményre t€ réndésishme né rast se ai shfaget mé shumé
se 30 dit& n& vonesé.

Fondi konsideron si aktive financiare me rrezik t8 uldt né rastet kur rreziku i kredisé t& kundérpartisg
ssht i listuar si BBB+ nga agjenci t& mirénjohura & vler&simit si Standard and Poor’s, ose kur aktivet
financiare léshohen nga Qeveria Shqiptare ose nga Banka e Shqipérisé.

Fondi nuk ka identifikuar dhe njohur zhvlerésim pér aktivet financiare m& 31 Dhjetor 2020.

vi. C’regjistrimi
Njé aktiv financiar ¢’regjistrohet kur t& drejtat kontraktuale mbi flukset ¢ parasé nga aktivi financiar
kan& mbaruar, ose kur Fondi transferon t& drejtat pér t& marré flukset ¢ parasé né njé transaksion né t¢
cilin n& ményré t8 qenésishme t& gjitha rreziget dhe pérfitimet nga pronésia e aktivit financiar jang
transferuar ose né t& cilin Fondi as nuk ka transferuar dhe as nuk ka mbajtur t& gjitha rreziget dhe
pérfitimet nga pronésia dhe nuk ushtron kontroll mbi aktivin financiar.

N& njohje t& nj& aktivi financiar, ndryshimi midis vlergs s& mbartur t& aktivit dhe vlerés s& dhéné njihet
n& pasqyrén e fitim humbjes.

¢. Paraja dhe ckuivalentet me to

Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj pérfshijng mjete monetare n llogari rrjedhise ng banka dhe mjete t& tjera
likuide me maturitet jo mé& shumé se tre muaj nga data ¢ mbajties € cilat mund t€ jeng subjekt i
ndryshimeve jo t& réndésishme né vleren e tregut dhe g& pérdoren nga Fondi n# manaxhimin e
angazhimeve afatshkurtra.

d. Téardhura dhe shpenzime nga interesi

Té ardhura dhe shpenzime nga interesi & paragitura n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve
pérfshijng interesin mbi aktivet financiare dhe detyrimet financiare t& matur me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.
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ALBSIG INVEST SHA

FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q& mbyllet m& 31 dhjetor 2020
(Shumat n& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

3. Politikat kontabél te réndésishme (vazhdim)

d. Téardhura dhe shpenzime nga interesi (vazhdim)
Interesi efektiv Hogaritet n& njohjen fillestare t& njg instrumenti financiar si norma q& skonton flukset e
ardhshme t& pagueshme ose t& arkétueshme pérgjaté jetds s& pritshme t& instrumentit financiar né:

e vlersn bruto t& aktivit financiar; ose
e vlerénme kosto tS amortizuar t& detyrimit financiar.

N& llogaritjen e & ardhurave dhe shpenzimeve nga interesi, metoda ¢ interesit efektiv aplikohet mbi
vierén bruto t& aktivit (ng rast se aktivi nuk &shté i zhvlergsuar) ose mbi koston ¢ amortizuar t& detyrimit
financiar.

e. Shpenzime nga tarifa dhe komisione
Shpenzime nga tarifa dhe komisione jané njohur n€ pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérgjaté
kohgs s& kryetjes s& shérbimit.

f. Tarifa pér Shoqériné Administruese
Fondi duhet t'i paguajé Shoqgrisé Administruese nj& tarife prej 2.5% & aktiveve neto, e cila njihet n&
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pérgjate kohés s& kryetjes s¢ shérbimit.

g. Tatimi mbi fitimin
Sipas sistemit tatimor n& Shqipéri, Fondi &shté i pérjashtuar nga tatimi mbi fitimin.

h. Amortizimi i primit pér aktivet me kosto t€ amortizuar
Amortizimi i primit pér aktivet me kosto t& amortizuar pérfshin t& gjith t& ardhurat nga primi i aktiveve
me kosto t8 amortizuar.

i. Vlera neto e aktiveve & fondit
Vlera neto e e aktiveve t& fondit Sshté e barabarts me totalin e aktiveve minus detyrimet e Fondit.

j.  Vlera e kuotés sé Fondit t& Pensionit Vullnetar Albsig
Vlera e kuotds Sshté e barabarts me vlerén e aktiveve neto t& Fondit pjestuar me numrin e kuotave n&

datén e raportimit. Vlera fillestare e kuotés ka qené e barabarté me 1.000 Leké n& pérputhje me politikén
e Fondit.
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ALBSIG INVEST SHA
FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin g8 mbyllet m& 31 dhjetor 2020
(Shumat n& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

4. Administrimi i rrezikut financiar

a. Kuadri pér administrimin e rrezikut financiar

Fondi investon né instrumente financiare né pérputhje me strategjing e tij tn investimit. Portofoli i Fondit
18 investimit p&rfshin fetra me vleré t& Qeverisg Shqiptare. Késhtu Fondi &shté i ekspozuar ndaj kétyre
rrezigeve nga instrumentet financiare:

o rreziku i kredisé:

e rreziku i likuiditetit;
e rreziget e tregut; dhe
e rreziku operacional.

b. Rreziku i kredisé
Rreziku i kredisé shté rreziku i humbjes financiare 1€ Fondit nése njé kiient ose njé pald tjetér e njé
instrumenti financiar nuk arrin t& p&rmbushé detyrimet ¢ tij kontraktuale, pjesgrisht ose plotésisht gj& qé
sjell efekt negativ ng aktivet e Fondit.

Politika e Fondit mbi rrezikun e krediss eshte minimizimi i ekspozimit te tij ndaj paléve t€ cilat jané &
perceptuara si me rrezik t& lartg, dhe 1€ keté marrédhénie vetém me palé t& cilat pérmbushin standardet
¢ kredis& sipas politikes s& investimit t& Fondit.

Rreziku i kredisé pér investimet ng Obligacione t& Qeveris€ Shqiptare, lidhet ngusht&sisht me gjendjen
e Qeverisé Shqiptare. Rreziku i kredisé tradicionalisht Esht¢ vierésuar si i ulet pér letrat me vleré €
geverisé krahasuar me letra t€ tjera me vlerd.

Té gjitha veprimet kryhen népérmjet Bankés Depozitare, ¢ cila &shté e aprovuar nga AMF.

Investimet e Fondit jané detajuar si m& poshté: Instrumente 1€ matura me kosto t& amortizuar, pa vonesa
dhe t& pazhvlerésuara.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Obligacione Qeveritare 40.854.611 -
Totali 40.854.611 -

¢. Rreziku i likuiditetit
Rreziku i likuiditetit &shtd rreziku q& Fondi mund t& mos jetd n& gendje & gjenerojé burime t¥
mjaftueshme monetare p&r t& shlyer plotésisht detyrimet ¢ tij ose mund t’i shlyejé ng kushte & cilat jang
materialisht jo t& favorshme.

Politika e Fondit né menaxhimin e likuiditetit &shts t& sigurojé, sa t& jeté e mundur, se gjithmong do 1&
ket likuiditet t& mjaftueshém pér t& pérmbushur detyrimet kur &shi¢ e nevojshme, nén kushte normale
dhe tensioni. duke pérfshir& edhe shlyerjet e vlerSsuara t& kuotave, pa shkaktuar papranueshméri humbje
ose duke rrezikuar démtimin e reputacionit t& Fondit.

Aktivet financiare t& Fondit pérfshijng Obligacione t& Qeverisé Shqiptare t& mbajtura me kosto t&
amortizuar dhe pesha e tyre do ndryshojé né vargsi t& kushteve t€ tregut si edhe politik&s dhe strategjisé
38 investimit t& Shogérisé Administruese.
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ALBSIG INVEST SHA
FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q& mbyllet mg 31 dhjetor 2020

(Shumat n& Lek, pérveg¢ nése shprehet ndryshe)

4. Administrimi i rrezikut financiar (vazhdim)

Aktivet dhe detyrimet financiare sipas maturitetit t& tyre m& 31 dhjetor 2020 jané si vijon:

Aktivet 31 dhjetor | ME pak se | 1-3 muaj | 3-6 muaj 6-12 1-5 vjet >5 vjet
2020 1 muaj muaj

Paraja dhe ekuivalentet e saj 4,657.596 | 4.657.596 - - - -

Aktive financiare me kosto t& | 40.854.611 - - - - 40.854.611

amortizuar

Llogari 1& arkétueshme 946.898 946.898

Totali 46.459.105 | 5.604.494 - - - 40.854.611

Detyrimet

Té& pagueshme ndaj Shogérisé 92.656 92.656 - - - -

Administruese

Totali 92.656 92.656 - - - -

Pozicioni neto 46.366.450 | 5.511.838 - - - 40.854.611

d. Rreziku i tregut
Rreziku i tregut zhvillohet si pasojé e ndryshimeve né:

a) normat € interesit,
b) kurset e kémbimit.

Rritja e normave t& interesit sjell ulje t& vlerés s& instrumentit financiar, dhe ulja e normave sjell rritje
t& vlerSs s& instrumentit financiar. Shogéria Administruese, menaxhon rrezikun nga normat e interesit
duke zbatuar parimin e menaxhimit t& aseteve sipas detyrimeve. Duke u nisur nga fakti & detyrimet e
Fondit jang né pérgjithési afatgjaté, Fondi pérpiget qé t& investojé né instrumente afatgjaté.

Luhatjet né& kurset e kémbimit sjellin luhajte edhe n& vlerén e aktiveve 1€ konvertuar né monedhén
vendase Lek. Fondi megjithése ka parashikuar né& alookimin e tij letra me vieré né monedhg t& huaj,
alokimi strategjik né to &shté zero.

Tabela e méposhtme paraqet ndikimin mbi t& ardhurat neto nga interesi né Lek, si pasojé e ndryshimit
né normén e interesit prej +/-100bp pér portofolin e letrave me vleré me & ardhura fikse:

Skenari

+/- 100bp

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Efekti ne Efekti ne
fitim/(humbje) fitim/(humbje)

+/- 2.679.642
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ALBSIG INVEST SHA
FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin q¢ mbyllet mé 31 dhjetor 2020
{Shumat n& Lek, pérveg n&se shprehet ndryshe)

4. Administrimi i rrezikut financiar (vazhdim)

e. Rreziku operacional
*Rreziku operacional” &shté rreziku i ndodhjes t& nj& humbjeje direkte ose jo-direkte q& mund t& lindg si
pasojé e njé s&ré shkaqesh g shogérojng progese t& tilla si teknologjia dhe infrastruktura g€ mbéshtet
veprimtaring ¢ Fondit me instrumentet financiare, qofté s& brendshmi n& Fond apo s& jashtmi me ata q&
i ofrojng sh&rbime Fondit, dhe nga faktoré t& jashtém t& tjer nga rreziku i kredisg, i tregut apo i
likuiditetit, t¥ till€ si ato q& lindin nga ké&rkesat ligjore dhe rregullatorg dhe standardet e gjithé pranuara
t& sjelljes s& investimeve.

Q&llimi i Fondit &shtd t& administrojé rrezikun operacional n& ményrg t& tille q& & baraspeshojd
kufizimet n& humbje financiare dhe démtimit t& reputacionit me arritjen e q&llimit t& investimeve pér t&
prodhuar kthim ndaj investitoréve. Shumica e aktiveve t& Fondit ruhen nga Banka Depozitare q& &shtg
Banka e Tirangs.

Shogéria Administruese ndérton sisteme kontrolli t& brendshme dhe procedura duke parandaluar
rrezikun € humbjeve t& Fondit t& shkaktuara nga gabime njerézore ose t& sistemeve brenda Shoqérisé
Administruese, nga ekzistenca e proceseve t& brendshme t¢ papérshtatshme, nga gabime ligjore ose 1€
dokumentacionit, si dhe nga procedurat e tregtimit, t& vler&simit dhe pagesave né emér t& Fondit.
Shoqgria pér t&8 administruar Fondin pérdor njé sistem operative 1 cili &sht& ndértuar duke respektuar
parimin e 4 (katér) syve.

Gjithashtu Banka Depozitare kontrollon aktivitetin e investimeve dhe t& transaksioneve me anétargt
{kontributet dhe shlyerjet).
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ALBSIG INVEST SHA
FONDI I PENSIONIT VULLNETAR ALBSIG

Shé&nimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin g¢ mbyllet mé& 31 dhjetor 2020
(Shumat n& Lek, p&rveg nése shprehet ndryshe)

5. Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj

Paraja dhe ekuivalentet e saj maten me koston e amortizuar ne pasqyrat financiare dhe perbehen si
vijon:

31 dhjetor 31 dhjetor

2020 2019

Paraja tek bankat 54.273 -

Depozita 4.603.000 -
Interesi i perllogaritur 323

Totali 4.657.596 -

Depozitat pérbéhen nga depozita afatshkurtra t8 vendosura prané Bankgs s& Tirands nd shumat
1.570.000 Lek, 2.480.000 Lek dhe 553.000 Lek me normé interesi 0,45 % dhe maturim deri mé& 5 janar
2021.

6. Aktive financiare me kosto t& amortizuar

Aktive financiare me kosto t& amortizuarp&rb&hen nga letrat me vleré me Qevering Shqiptare.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Obligacione Qeveritare 40.854.611 -

Totali 40.854.611 -

Vlera e mbartur ¢ aktiveve financiare eshte si vijon:
31 dhjetor 2020 Vlera  Amortizimi i Amortizimi i Viera e Interesi i
nominale  akumuluar i primit mbetur perllogaritur
primit

Obligacione Qeveritare 40.600.000 261.364 (6.753) 40.854.611 946.898
40.600.000 261.364 (6.753) 40.854.611 946.898

7. Té& pagueshme ndaj Shoqérisé Administruese
T& pagueshme né vleren 92.656 Lek jang detyrime ndaj Shoqggrisé Administruese mé 31 dhjetor 2020.

8. Té¢ ardhura nga interesi

31 dhjetor 31 dhjetor

2020 2019

T& ardhura nga interesi i aktiveve financiare me 988.552 -
kosto t& amortizuar

T& ardhura nga inferesi pér depozitat 6.745 -

Totali 995.297 -
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Shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare pér vitin g8 mbyllet mé 31 dhjetor 2020
(Shumat ng& Lek, pérveg nése shprehet ndryshe)

9, Farifa e Shoqérisé s&¢ Administrimit

Tarifa ¢ Shogérisé s& Administrimit ng vlerén 544.129 Lek pérfaqéson shpenzimin e ndodhur pérgjaté
periudhis dhe perllogaritet si 2.5% (n& bazg vjetore} e vlerés neto t& aktiveve, Ky shpenzim pérllogaritet
né bazé ditore.

10. Ngjarje pas dates se bilancit

Masat shtrenguese pér shkak t& pandemisg Covid-19, vazhduan t€ jené né fuqi edhe pérgjaté muajve
janar-shkurt 2021. Deri n& datén e 1€shimit t& kétyre pasqyrave financiare kjo ngjarje gsht& konsideruar
si ngjarje jo me efekt rregullues pér vitin q& mbyllet m& 31 dhjetor 2020.

Parveg sa mé siper, nuk ka ngjarje t& tjera pas datés s raportimit g€ mund t& kérkojé rreguilim apo
pasqyrim t& informacionit né pasqyrat financiare t& Fondit.
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Skedulet suplementare
11. Skedulet suplementare

Struktura e investimeve

Viera Cmimii Interes i

Vlera e mbetor % ndaj
nominale blerjes perllogaritur aktivit
Aktive financiare deri né maturim 40.600.000 40.861.364 946.898 41.801.509 89.99%
Depozita - - - 4.603.323 9.91%
Llogari rrjedhése né banka - - - 54.273 0,12%
40.600.000 40.861.364 946.898 46.459.105 100%
Fitim (Humbje) té fondit t€ parealizuara deri mé 31 Dhjetor 2020
Instrumenta financiare Viera e Vlera ne daten Amortizimi i primit/ Aset
blerjes e raportimit me maturim fiks
Obligacione geveritare -tregu primar 20.610.947 20.617.730 6.783
Obliagcione geveritare -iregu sekondar 20.250.417 20.236.881 (13.537)
40.861.364 40.854.611

(6.754)
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